*Ead. l. 15. Ἐξ οὐκέτου δεσπότην) Hanc crebro repetit comparationem. vide quae diximus ad illud Petron. Grex agit in scena. BOURD.*

*Ead. l. 16. τόνδ') Vulgarem lectionem mutavi in τὸν δ', ut paullo inferius c. 21. ὁδ' a Jacobsio recte in ὁ δ' mutari video. Similia vitia per totum Lucianum e librariorum negligentia illapsa tacite me correcturum esse, semel monuisse sufficiat. In talibus res ipsa loquitur. LEHM.*

*Pag. 41. l. 3. Τῆς τύχης) Dei. sic saepissime Lucianus τὴν τύχην, ἀντὶ τοῦ θεοῦ ἡ δαίμονος usurpat, ut monui multis exemplis ad lib. I. Heliod. BOURD.*

*Ibid. Παλέσιν τὰ τῶν ἀνθρώπων) Sic res humanae τῇ τύχῃ λογιστὰ, τῆς τύχης παίγνιον. Legend. Marcil. ad Horat. Am. Victor in Ael. Pert. BOURD.*

*Ead. l. 4. Ὁμολογούσης) Non video, quo pacto satis apte de fortuna dici possit, eam ὄμολογεῖν μηδὲν τῶν ἀνθρώπων εἰναι βέβαιον, cum hoc ad ipsos potius homines pertineat, qui rerum suarum incertam conditionem quotidianis experimentis discunt, ac fateri coguntur: quamobrem, nisi quid majoris vitiis subdit, legerim, ὄμολογοῦντες, in quo mutando facile peccare potuit librariorum temeritas propter praecedens μαρτυρουμένης, hoc sensu: illud enimvero mirandum est maxime, et gravissimum, quod, licet testatissimum sit fortunam res humanas habere ludum, (nam perperam interpp. licet fortuna ipsa testetur, quasi scriptum foret μαρτυρούσης) ipsique fateantur, nihil istorum esse firmum, tamen, cum ista quotidie videant, divitiis inhident etc. Παλέσιν jocum atque ludum ducere, per ludum vertere ac mutare. Heliod. V. p. 209. Επαγέ δὲ ἄρα τι τὸν Κνήμωνα δαιμόνιον, δὲ καὶ τὰ ἄλλα γλεύην ὡς ἐπίπαν τὰ ἀνθρώπεια καὶ παιδιά πεποιηται. Suidas in Ζήνων ὁ βασιλεὺς. Ήμετ. Jure taxatus interpres. Veruntamen nec Hemsterhusius ipse sententiam loci penitus perspexisse videtur, qui offensus optima voce ὄμολογούσης in eo fuerit, ut ὄμολογοῦντες corrigendo magnam loco asperitatem inferret. Nec Jacobsio contigit locum ita castigare, ut jam genuinum esse pateret. Pro καίτοι enim καὶ, et mox pro εἰνει vult ἔση, satis incommodo. Salvis est locus, uti vulgo ex-*

hibetur. *Voces μαρτυρεῖσθαι et δύολογεῖν* sunt judiciales, et Fortuna tanquam rea sistitur, quae accusata ab hominibus ipsi delusis coram judicibus philosophis, testimoniiis convicta (*μαρτυρουμένη*) confiteatur nihil rerum humanarum, quae quidem ab ipsa proficiscantur, firmum ac stabile esse. Atqui, sic enim Nigrinus vult, quem haec res sit in confessio, ut et verissima per se sit, et vulgo notissima et usu comperta: quidni stultissimum sit, rebus sic habentibus, inhibere divitiis, potentiae, aliisque ejus generis bonis, quae Fortuna ipsa concedat incerta esse et infida? *Guil. Langius in Animad. ad Lucian. p. 14.* apte confert locum *Juvenal. X.*, 172. **LEM.**

*Ead. l. 7. Ἐν τοῖς L. ἐπι.* Dixi ad §. 7. **Hemst.** Constanter scilicet *Lucianus*, et creberrime, γελῆν ἐπὶ τινι, nusquam ἐν τινι. H. l. ἐν ex sequenti ἔνστι irrepit. **LEM.**

*Ead. l. 9. Οἱ* Ex ed. J. est: reliquae non agnoscant. **SOLAN.**

*Ead. l. 10. Καὶ τοὺς δακτύλους προτείνοντες*) *Καὶ τοὺς δακτύλους πρ.* δακτυλους, ut ante καὶ τὰς πορφυρίδας προφαίνοντες. **MARCIL.** Probo *Marcili δακτυλους*: quod neque interpres praeteriit. Nota divitum Romanorum in annulis ostendit. *Quinctilian. I. O. XI.*, 3. p. 1031. dum oratorem suum informat, cavere necesse habuit, *Manus non impletatur annulis, praecipue medios articulos non transeuntibus*: ne scilicet nihil invalescenti consuetudini concederet. Hanc stultitiam *Seneca* severo reprehendit, *Martialis* saepius irritet: neque in Christianis vanissimam luxuriem antiqui Patres aequo animo tulerunt, ut ex *Clementis Paedagogo*, et *Chrysostomo*, qui locis pluribus in annulorum pretia et multitudinem acriter invehit, satis constat. Vid. *Kirchmann de Ann. c. XVII.* et *H. Valesium ad Amm. Marcellin. XXVIII.*, 4. p. 578. ubi pro eo, quod in Codd. est scriptum, *digitis et metatis*, interea, dum quid melius extundatur, lego, *digitis et oneratis*: idque confirmare licet e *Luciani Gall. §. 12. δακτύλους βάρεις* etc. **Hemst.** Laudanda potius hic loci librarium diligentia et intentio, quam corrigenda. Parum apte dictum foret τοὺς δακτυλους προτείνειν. Contra proprium est ac solenne προτείνειν τὴν χεῖρα, τὴν δεξιὰν etc. ergo etiam τοὺς δακτύλους, quamquam in his digitis simul cogitari par est τὸ δακτυλῶν τὸ πλῆθος supra c. 13. Nec *Langius* admitti vult δακτυλους. **LEM.**

*Ead. l. 11. Τοὺς ἐντυγχάνοντας*) De hac divitis fastuosi nota *Aristophan. Plut. Ipse Lucianus alibi. BOUD.*

*Ead. l. 12. Ἀλλοτρία φωνῇ*) *Nomenclatoris vocē. BROD.*

Per nomenclatorem, qui eam in rem sequebatur, et nomina civium norat. Vid. Laur. *Pignorium de Serv.* p. 282. CLER.

Ead. l. 14. Ὡς Πέρσαις νόμος) Quia longe prostrati regem venerantur. BOURD. Sic de Merced. conduct. et multis aliis locis. de hac adoratione Persica locus dicendi ad lib. 7. HELIOD. BOURD. Zenob. C. V. n. 25. Πέρσαι τοὺς βασιλεῖς ξαντῶν ὡς θεοὺς προσκυνοῦσι· καὶ οἱ μὲν ἶοι αλλήλους καταφίλουσι, οἱ δὲ ταπεινότεροι τῶν παρειῶν τῶν μειζόνων μόνον τυγχάνουσι· scio, quam explicationem recipiat τυγχάνειν τῶν παρειῶν, admitti ad genas osculandas; praeferendum tamen videtur θιγγάνονται· quod visum an Schottus insuper habuerit monere, non dixero: vertit sane, genam modo contingunt: utitur autem hoc Luciani loco, ut jam ante B. Brisson. de R. P. I. p. 11. Potestatem istius locutionis προσκυνεῖσθαι περιμένοντες satis recte declaravit Jer. Hoelzlin. ad *Apoll. Rhod.* III, 484: reprehensa Benedicti versione, adorari se patiuntur: nam *Miccyllus* melius ad ejus mentem, adorari etiam cupiunt. HEMAT. Eadem res partim iisdem quoque verbis exposita legitur in Necyom. c. 12. ΛΕΗΜ.

Pag. 42. l. 1. Πόδεωθεν τὴν ψυχὴν ταπ.] Prior vox suspicionem movit Belino, ut substitui vellet πάντοθεν. Quod etsi non magis placet, quam illud, tamen hoc effecit, ut et mihi subdititia videatur vox esse πόδεωθεν, quippe ex modo praecedentibus huc transposita. Itaque notavi certe eam hoc nomine. ΛΕΗΜ.

Ead. l. 2. Τὸ στῆθος ἢ τὴν δεξιὰν) Idem Dial. Mortuor. et in Pseudom. patet apud *Martial.* BOURD. Hujus moris exempla vide apud *Plutarch.* in *Bruto.* Steph. ed. 181, 3. C. καὶ στέρνα καὶ κεφαλὴν κατεψίλουν, pectus et caput deosculabuntur. et apud Nostrum iterum Necyom. c. 12. SOLAN. Adpositissimus est Ammiani locus XXVIII, 4. p. 574. Ex his quidam, cum salutari pectoribus oppositis coepérunt, osculanda capita in modum taurorum minacium obliquantes, adulatoribus offerunt genua suavianda vel manus, id illis sufficere ad beatē vivendum existimantes. Manum soli olim servi osculabantur: ut arrogantes ac superbi liberis etiam hominibus porrigitur auderent, adulatorum est crimen: quamobrem τὴν χεῖρα καταφύλησαν καὶ θωπεύσαι δι' ἔταλον, ut sapiente et forti viro indignum adsperruat Epictetus apud *Arrian.* III. c. 24. Hunc fastum in Imperatoribus utcunque tolerabilem Romani tamen antiquae libertatis memores moleste tulerunt: ideo Plin. in Pan. Trajanī laudibus illud non infimum adnumerat, quod Senatum osculo exciperet, neque illos imitari vellet, qui manum tantum, et hanc cunctanter et pigre et imputantibus similes pro-

merent. Similiter plane *Lucianus* eos divites, qui praebitam osculo manum imputabant, describit. Vid. *Ramires. de Prado et Des. Heraldum*, quem hic *Luciani* locus non praeteriit, ad *Martial. II, 21.* sed in primis *Lipsii Elec. II, 6.* **HEMST.**

*Ead. l. 3. Περιβλέποντος) Τὸν προσεκθόντα δηλούστε εἶναι videtur deesse.* **BRD.** Imo vero ὅντα videtur excidiisse. **LEHM.**

*Ibid. Τοῖς μηδὲ τ. τ.) Quibus manum osculari non licet.* **BRD.**

*Ead. l. 6. Ὄτι μηδὲ τοῖς στόμασιν ἡμᾶς προσίενται) Cum Micyllus vertisset, quod neque ore nos adprobant aut compellant, Benedictus duo posteriora vocabula amputavit. Sed plane et adprobare et compellare nihil ad προσίεσθαι. Verte, quod ad ora salutanda vel osculanda non admittant nos.* Nota illorum oris obscoenitas. **GRON.**

*Ibid. Τοῖς στόμασιν) Ore, id est, osculo. **BRD.** Paucos enim osculo excipiebant, eosque summae demum dignitatis viros. *V. Capitol. in M. Aurel. III. et Sueton. Ner. c. 87.* Quod autem sibi gratulatur Nigrinus negatum osculum, eo spurcitiam oris eorum notat; de qua plura dicere pudor vetat. *V. Pseudol. c. 23. SOLAN.**

*Ead. l. 7. Νυκτὸς μὲν ἔχανιστάμενος) Sic in μελέτῃ Merced. conduct. et in Gallo. **BOURD.** Molestias matutinarum salutationum describit, et quam vilium essent animorum multis docet *Seneca de Brev. Vit. c. XIV.* qui cum *Luciano* conferri poterit. **CLER.** Salutationes et officia Romae fuerunt antelucana; ex aliis et hoc loco docet *Is. Casaub. ad Sueton. Aug. c. 53.* Confer, quae plura *Noster* habet de Merc. cond. prorsus his similia. **HEMST.** Adde et *Sallust. B. C. cap. 28.* in **LEHM.***

*Ead. l. 9. Πρὸς τῶν οἰκετῶν) Quanta fuerit vilium catorumque mancipiorum importunitas, ex eo vel maxime constat, quod gravissimi viri temperare sibi non potuerint, quin de ista indignitate acriter conquererentur. *Senecae locabat Herald. ad Martial. I, 71. Columella*, vir avitae libertatis memor, Praef. lib. I. p. 5. *An putem fortunatius, a cato repulsum janitore saepe nocte sera foribus ingratiss adjacere, miserrimoque famulatu etc.* *Tacit. Ann. IV, 74. Juxta gratiam aut fastus janitorum perpetibantur.* Hi igitur *Luciani* οἰκέται, janitores sunt, ostiarii, Θυρωροί, ut ipse vocat de Merc. Cond. Ciceroni dicitur laudi, quod domus ejus aperta janitorum non haberet: η δ' οἰκία Θυρωρὸν οὐκ εἴχεν. *Plutarchus. HEMST.**

*Ibid. Κύνες καὶ κόλακες) Eleganter hoc apud Demosth. is*

τῷ περὶ σπεράν. ἀντὶ γὰρ φίλων καὶ ξένων, ἢ τότε ὀνομάζοντο ἥντια ἔδωροδόκουν, γῦν κόλασες καὶ θεοῖς ἐχθροὶ καὶ τὸ ἄλλα ἢ προσήκει πάντα, ἀκούουσι. BOURD.

Ead. l. 10. 'Ακούειν) Ut loco Demosthenis proxime citato. Sic ἀκούσης apud Theocrit. in Charit. et κλύειν apud Aeschyl. in Prometh. sic apud Latinos audire. Horat. Sat. 7. lib. 2. audis. Hunc Luciani locum profert Casaub. ubi de officiis salutantium apud Suet. BOURD.

Ead. l. 11. Τὸ φορτικὸν ἔκεινο δεῖκνον) Idem de Merced. conduct. et in Gallo et saepe alibi. De his incommodis sportulae caussa perceptis interpres Martial. et Juvenal. BOURD. Sportulam intellige clientibus et salutantibus exhiberi solitam. SOLAN. Intelligo coenas rectas, quas beati homines ac potentiores Romae clientibus suis atque adulatoribus praebebant. Has antem vespertinas epulas matutinae salutationis officio venabantur. Jul. Firmicus VIII. p. 216. per omnium lumina matutinis semper salutationibus discurrent. Manilius expressit V, 64. Instar erit populi, totaque habitabit in urbe Limina pervolitans, ununque per omnia verbum Mane salutandi portans communis amicus. luculentissime Juvenalis Sat. V. Stat. IV. Silv. IX, 48. Vid. Des. Heraldum ad Martial. VII. Ep. 88. qui hunc ipsum Luciani locum adscripsit totum. Neque philosophi aliarumque artium professores, οἱ τὸ δοκεῖν μᾶλλον ἡ εἶναι σπουδασσάντες, in ditorum aedes ac gratiam irrepere detrectabant hac via, quam sane muniverat Simonides: rogatus enim ab uxore Hieronis, expediretne magis divitem fieri an sapientem, divitem respondit: τοὺς γὰρ σοφοὺς ὅρχν ἐπὶ ταῖς τῶν πλουσίων θύραις διατρίβοντας, teste Aristot. Rhetor. II. p. 89. Eo respexit Plato de Rep. VI. p. 675. A. Alia Gale-no mens, qui saepius in has verae doctrinae maculas invehitur: περὶ τοῦ Προγινώσκειν. "Ησκηται δὲ, ἐξ ὧν ἂν τις εὐδοκιμήσειν παρὰ τοῖς πολλοῖς, εἰπεῖν τι καὶ πρᾶξαι πρὸς ἥδονήν, κολακένεσθαι, θωπευτικῶς προσαγορεύειν ἐκάστης ἡμέρας ταῦς πλουτοῦντάς τε καὶ δυναμένους ἐν ταῖς πόλεσι, συμπροέχεσθαι, παραπέμπειν προερχομένους οἰκαδε, δορυφορεῖν ἐν τοῖς δείπνοις, βωμολοχεύεσθαι etc. Apertius idem Θεραπ. Med. lib. I. ubi, Amici, inquit, me identidem objurgant, mihi meisque inutili me fore dicentes, nisi ab isto quaerendae veritatis intento studio paullulum deflectam, προσαγορεύοιμι δὲ περιερχόμενος ἔωθεν, εἰς ἑσπέραν σε συνδειπνοῖμι τοῖς δυναμένοις. lege cetera, in quibus τοὺς ἐπὶ τῆς Ρώμης πλουσίους nominatim memorat: aliam vero, qua ad laudem eniterentur, veteres Asclepiadas instituisse viam: ἀλλ' οὐδεὶς τούτων οὔτε ἔωθεν ἐπὶ ταῖς τῶν πλουσίων ἐφοίτε θύρας προσαγορεύσων αὐτοὺς, οὐτ' εἰς